
(単位：千円)

科　　　　目 当初予算額 前年度予算額 増 減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　  基本財産運用益 115 1 114

　　  　基本財産受取利息 115 1 114

　　  特定資産運用益 550 6 544

　　  　退職給付引当資産運用益 250 5 245

　　  　減価償却引当資産運用益 50 0 50

　　　　事業運営資産運用益 250 1 249

　　  事業収益 1,621,468 1,701,972 △ 80,504

　　  　指定管理事業収益 1,129,635 1,195,476 △ 65,841

　　  　受託事業収益 194,619 182,785 11,834

　　　　ホール事業収益 0 38,954 △ 38,954

　　  　スポーツ事業収益 27,065 27,811 △ 746

　　  　公園事業収益 8,332 8,332 0

　　  　文化事業収益 14,554 8,128 6,426

　　  　スポーツ推進事業収益 0 6,530 △ 6,530

　　  　自転車振興事業収益 24,145 24,770 △ 625

　　  　マラソン振興事業収益 9,902 3,586 6,316

　　　　まちなか再生推進事業収益 3,700 3,700 0

　　　　地域推進事業収益 3,340 0 3,340

　　　　自主事業収益 53,900 46,379 7,521

　　  　事務局負担金収益 141,093 144,434 △ 3,341

　　  　他団体等負担金収益 8,552 7,474 1,078

　　  　雑収益 2,631 3,613 △ 982

　　  受取補助金 42,351 37,356 4,995

　　  　受取民間補助金 42,351 37,356 4,995

　　  雑収益 1 1 0

　　  　受取利息 1 1 0

　　  経常収益計 1,664,485 1,739,336 △ 74,851

　　(2) 経常費用

　　  事業費 1,529,871 1,612,268 △ 82,397

　　　　報酬　　 109,808 98,426 11,382

　　　　給料手当 356,209 367,039 △ 10,830

　　　　退職給付費用 20,520 21,960 △ 1,440

　　　　臨時雇賃金 84,515 80,181 4,334

令和７年度 公益財団法人前橋市まちづくり公社正味財産予算書

(令和７年４月１日から令和８年３月３１日）



科　　　　目 当初予算額 前年度予算額 増 減 備　考

　　　　法定福利費 83,109 81,354 1,755

　　　　福利厚生費 1,998 1,849 149

　　　　交際費 0 10 △ 10

　　　　旅費交通費 377 448 △ 71

　　　　通信運搬費 9,627 9,763 △ 136

　　　　消耗什器備品費 2,535 2,825 △ 290

　　　　消耗品費 30,559 35,973 △ 5,414

　　　　車両関係費 7,217 7,862 △ 645

　　　　修繕費 64,239 64,842 △ 603

　　　　印刷製本費 10,310 10,900 △ 590

　　　　燃料費 141 141 0

　　　　光熱水料費 216,635 235,850 △ 19,215

　　　　賃借料 26,549 28,000 △ 1,451

　　　　保険料 7,255 7,443 △ 188

　　　　諸謝金 22,125 20,744 1,381

　　　　租税公課 59,325 62,279 △ 2,954

　　　　支払負担金 12,855 13,449 △ 594

　　　　支払手数料 11,818 11,857 △ 39

　　　　地代 14,500 14,500 0

　　　　委託費 366,524 413,711 △ 47,187

　　　　広告宣伝費 2,630 14,240 △ 11,610

　　　　著作権等使用料 906 807 99

　　　　減価償却費 7,585 5,815 1,770

　　  管理費 142,298 145,365 △ 3,067

　　  　役員報酬 15,112 15,012 100

　　　　報酬　　 3,337 0 3,337

　　　　給料手当 54,435 58,778 △ 4,343

　　　　退職給付費用 9,893 12,333 △ 2,440

　　　　法定福利費 12,735 12,736 △ 1

　　　　福利厚生費 1,061 1,015 46

　　　　交際費 100 100 0

　　　　会議費 150 150 0

　　　　旅費交通費 50 50 0

　　　　通信運搬費 1,700 2,105 △ 405

　　　　消耗什器備品費 300 300 0

　　　　消耗品費 3,272 3,079 193

　　　　車両関係費 214 110 104

　　　　修繕費 300 300 0

　　　　印刷製本費 400 400 0

　　　　光熱水料費 450 470 △ 20

　　　　賃借料 16,318 16,271 47

　　　　保険料 112 112 0



科　　　　目 当初予算額 前年度予算額 増 減 備　考

　　　　諸謝金 2,668 2,668 0

　　　　租税公課 10,867 10,868 △ 1

　　　　支払負担金 2,000 1,289 711

　　　　支払手数料 2,189 1,977 212

　　　　委託費 3,550 3,960 △ 410

　　　　広告宣伝費 986 800 186

　　　　減価償却費 99 482 △ 383

　　  経常費用計 1,672,169 1,757,633 △ 85,464

　　　　評価損益等調整前当期経常減額 △ 7,684 △ 18,297 10,613

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 7,684 △ 18,297 10,613

　２　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　  特定資産取崩収益 42,090 76,495 △ 34,405

　　  　退職金取崩収益 42,090 64,495 △ 22,405

　　  　事業運営資産取崩収益 0 12,000 △ 12,000

　　  経常外収益計 42,090 76,495 △ 34,405

　　(2) 経常外費用

　　  雑損失 42,090 64,495 △ 22,405

　　  　退職金支払 42,090 64,495 △ 22,405

　　  経常外費用計 42,090 64,495 △ 22,405

　　　当期経常外増減額 0 12,000 △ 12,000

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 7,684 △ 6,297 △ 1,387

　　　　一般正味財産期首残高 37,782 27,350 10,432

　　　　一般正味財産期末残高 30,098 21,053 9,045

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産運用益 0 0 0

　　　　基本財産受取利息 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 0 △ 12,000 12,000

　　　　一般正味財産への振替 0 △ 12,000 12,000

　　　　当期指定正味財産増減の部 0 △ 12,000 12,000

　　　　指定正味財産期首残高 97,088 97,088 0

　　　　指定正味財産期末残高 97,088 85,088 12,000

Ⅲ　正味財産期末残高 127,186 106,141 21,045



(単位：千円)

科　　　　目 公１ 公２ 共通 その他 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　  基本財産運用益 0 0 0 0 115 115

　　  　基本財産受取利息 0 0 0 0 115 115

　　  特定資産運用益 0 0 0 0 550 550

　　  　退職給付引当資産運用益 0 0 0 0 250 250

　　  　減価償却引当資産運用益 0 0 0 0 50 50

　　　　事業運営資産運用益 0 0 0 0 250 250

　　  事業収益 1,254,709 216,674 0 8,552 141,533 1,621,468

　　  　指定管理事業収益 1,129,635 0 0 0 0 1,129,635

　　  　受託事業収益 21,832 172,787 0 0 0 194,619

　　  　スポーツ事業収益 27,065 0 0 0 0 27,065

　　  　公園事業収益 8,332 0 0 0 0 8,332

　　  　文化事業収益 14,554 0 0 0 0 14,554

　　  　自転車振興事業収益 0 24,145 0 0 0 24,145

　　  　マラソン振興事業収益 0 9,902 0 0 0 9,902

　　　　まちなか再生推進事業収益 0 3,700 0 0 0 3,700

　　　　地域推進事業収益 0 3,340 0 0 0 3,340

　　　　自主事業収益 51,370 2,530 0 0 0 53,900

　　  　事務局負担金収益 0 0 0 0 141,093 141,093

　　  　他団体等負担金収益 0 0 0 8,552 0 8,552

　　  　雑収益 1,921 270 0 0 440 2,631

　　  受取補助金 0 42,351 0 0 0 42,351

　　  　受取民間補助金 0 42,351 0 0 0 42,351

　　  雑収益 0 0 0 0 1 1

　　  　受取利息 0 0 0 0 1 1

　　  経常収益計 1,254,709 259,025 0 8,552 142,199 1,664,485

　　(2) 経常費用

　　  事業費 1,262,267 259,052 0 8,552 0 1,529,871

　　　　報酬　　 102,871 6,937 0 0 0 109,808

　　　　給料手当 249,887 99,466 0 6,856 0 356,209

　　　　退職給付費用 14,760 5,400 0 360 0 20,520

　　　　臨時雇賃金 83,115 1,400 0 0 0 84,515

　　　　法定福利費 63,661 18,128 0 1,320 0 83,109

　　　　福利厚生費 1,726 256 0 16 0 1,998

　　　　旅費交通費 250 127 0 0 0 377

　　　　通信運搬費 8,301 1,326 0 0 0 9,627

正味財産予算書の事業別区分経理の内訳表

(令和７年４月１日から令和８年３月３１日）



科　　　　目 公１ 公２ 共通 その他 法人会計 合計

　　　　消耗什器備品費 2,215 320 0 0 0 2,535

　　　　消耗品費 22,154 8,405 0 0 0 30,559

　　　　車両関係費 6,468 749 0 0 0 7,217

　　　　修繕費 63,739 500 0 0 0 64,239

　　　　印刷製本費 7,560 2,750 0 0 0 10,310

　　　　燃料費 141 0 0 0 0 141

　　　　光熱水料費 214,235 2,400 0 0 0 216,635

　　　　賃借料 20,505 6,044 0 0 0 26,549

　　　　保険料 6,271 984 0 0 0 7,255

　　　　諸謝金 18,048 4,077 0 0 0 22,125

　　　　租税公課 46,983 12,342 0 0 0 59,325

　　　　支払負担金 2,843 10,012 0 0 0 12,855

　　　　支払手数料 11,464 354 0 0 0 11,818

　　　　地代 14,500 0 0 0 0 14,500

　　　　委託費 290,266 76,258 0 0 0 366,524

　　　　広告宣伝費 1,840 790 0 0 0 2,630

　　　　著作権等使用料 906 0 0 0 0 906

　　　　減価償却費 7,558 27 0 0 0 7,585

　　  管理費 0 0 0 0 142,298 142,298

　　  　役員報酬 0 0 0 0 15,112 15,112

　　　　報酬　　 0 0 0 0 3,337 3,337

　　　　給料手当 0 0 0 0 54,435 54,435

　　　　退職給付費用 0 0 0 0 9,893 9,893

　　　　法定福利費 0 0 0 0 12,735 12,735

　　　　福利厚生費 0 0 0 0 1,061 1,061

　　　　交際費 0 0 0 0 100 100

　　　　会議費 0 0 0 0 150 150

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 50 50

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 1,700 1,700

　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 300 300

　　　　消耗品費 0 0 0 0 3,272 3,272

　　　　車両関係費 0 0 0 0 214 214

　　　　修繕費 0 0 0 0 300 300

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 400 400

　　　　光熱水料費 0 0 0 0 450 450

　　　　賃借料 0 0 0 0 16,318 16,318

　　　　保険料 0 0 0 0 112 112

　　　　諸謝金 0 0 0 0 2,668 2,668

　　　　租税公課 0 0 0 0 10,867 10,867

　　　　支払負担金 0 0 0 0 2,000 2,000

　　　　支払手数料 0 0 0 0 2,189 2,189



科　　　　目 公１ 公２ 共通 その他 法人会計 合計

　　　　委託費 0 0 0 0 3,550 3,550

　　　　広告宣伝費 0 0 0 0 986 986

　　　　減価償却費 0 0 0 0 99 99

　　  経常費用計 1,262,267 259,052 0 8,552 142,298 1,672,169

　　　 評価損益等調整前当期経常減額 △ 7,558 △ 27 0 0 △ 99 △ 7,684

　　　 評価損益等計 0 0 0 0 0 0

　　　 当期経常増減額 △ 7,558 △ 27 0 0 △ 99 △ 7,684

　２　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　  特定資産取崩収益 0 0 0 0 42,090 42,090

　　  　退職金取崩収益 0 0 0 0 42,090 42,090

　　  経常外収益計 0 0 0 0 42,090 42,090

　　(2) 経常外費用

　　  雑損失 0 0 0 0 42,090 42,090

　　  　退職金支払 0 0 0 0 42,090 42,090

　　  経常外費用計 0 0 0 0 42,090 42,090

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　 当期一般正味財産増減額 △ 7,558 △ 27 0 0 △ 99 △ 7,684

　　　 一般正味財産期首残高 35,625 36 1,955 0 166 37,782

　　　 一般正味財産期末残高 28,067 9 1,955 0 67 30,098

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0

　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0

　　　　一般正味財産への振替 0 0 0 0 0 0

　　　　当期指定正味財産増減の部 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 74,088 0 23,000 97,088

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 74,088 0 23,000 97,088

Ⅲ　正味財産期末残高 28,067 9 76,043 0 23,067 127,186



科　　　　目 当初予算額 前年度予算額 増 減 備　考

【事業活動収支の部】

　（事業活動収入）

　　  基本財産運用収入 115 1 114

　　  　基本財産利息収入 115 1 114

　　  特定資産運用収入 550 6 544

　　  　退職給付引当資産利息収入 250 5 245

　　  　減価償却引当資産利息収入 50 0 50

　　  　事業運営資産利息収入 250 1 249

　　  事業収入 1,621,468 1,701,972 △ 80,504

　　  　指定管理事業収入 1,129,635 1,195,476 △ 65,841

　　  　受託事業収入 194,619 182,785 11,834

　　　　ホール事業収入 0 38,954 △ 38,954

　　  　スポーツ事業収入 27,065 27,811 △ 746

　　  　公園事業収入 8,332 8,332 0

　　  　文化事業収入 14,554 8,128 6,426

　　  　スポーツ推進事業収入 0 6,530 △ 6,530

　　  　自転車振興事業収入 24,145 24,770 △ 625

　　  　マラソン振興事業収入 9,902 3,586 6,316

　　　　まちなか再生推進事業入 3,700 3,700 0

　　　　地域推進事業収入 3,340 0 3,340

　　　　自主事業収入 53,900 46,379 7,521

　　  　事務局負担金収入 141,093 144,434 △ 3,341

　　  　他団体等負担金収入 8,552 7,474 1,078

　　  　雑収入 2,631 3,613 △ 982

　　 補助金収入 42,351 37,356 4,995

　　  　民間補助金収入 42,351 37,356 4,995

　　  雑収入 1 1 0

　　　　受取利息収入 1 1 0

　　  事業活動収入計 1,664,485 1,739,336 △ 74,851

　（事業活動支出）

　　  事業費支出 1,522,286 1,606,453 △ 84,167

　　　　報酬支出 109,808 98,426 11,382

　　　　給料手当支出 356,209 367,039 △ 10,830

　　　　退職給付費用支出 20,520 21,960 △ 1,440

　　　　臨時雇賃金支出 84,515 80,181 4,334

　　　　法定福利費支出 83,109 81,354 1,755

　　　　福利厚生費支出 1,998 1,849 149

　　　　交際費支出 0 10 △ 10

【注記】　収支予算書（収支ベース）

(令和７年４月１日から令和８年３月３１日）

（単位：千円）



科　　　　目 当初予算額 前年度予算額 増 減 備　考

　　　　旅費交通費支出 377 448 △ 71

　　　　通信運搬費支出 9,627 9,763 △ 136

　　　　消耗什器備品費支出 2,535 2,825 △ 290

　　　　消耗品費支出 30,559 35,973 △ 5,414

　　　　車両関係費支出 7,217 7,862 △ 645

　　　　修繕費支出 64,239 64,842 △ 603

　　　　印刷製本費支出 10,310 10,900 △ 590

　　　　燃料費支出 141 141 0

　　　　光熱水料費支出 216,635 235,850 △ 19,215

　　　　賃借料支出 26,549 28,000 △ 1,451

　　　　保険料支出 7,255 7,443 △ 188

　　　　諸謝金支出 22,125 20,744 1,381

　　　　租税公課支出 59,325 62,279 △ 2,954

　　　　負担金支出 12,855 13,449 △ 594

　　　　手数料支出 11,818 11,857 △ 39

　　　　地代支出 14,500 14,500 0

　　　　委託費支出 366,524 413,711 △ 47,187

　　　　広告宣伝費支出 2,630 14,240 △ 11,610

　　　　著作権等使用料支出 906 807 99

　　  管理費支出 177,636 200,645 △ 23,009

　　  　役員報酬支出 15,112 15,012 100

　　　　報酬支出　　 3,337 0 3,337

　　　　給料手当支出 54,435 58,778 △ 4,343

　　　　退職給付費用支出 45,330 68,095 △ 22,765

　　　　法定福利費支出 12,735 12,736 △ 1

　　　　福利厚生費支出 1,061 1,015 46

　　　　交際費支出 100 100 0

　　　　会議費支出 150 150 0

　　　　旅費交通費支出 50 50 0

　　　　通信運搬費支出 1,700 2,105 △ 405

　　　　消耗什器備品費支出 300 300 0

　　　　消耗品費支出 3,272 3,079 193

　　　　車両関係費支出 214 110 104

　　　　修繕費支出 300 300 0

　　　　印刷製本費支出 400 400 0

　　　　光熱水料費支出 450 470 △ 20

　　　　賃借料支出 16,318 16,271 47

　　　　保険料支出 112 112 0

　　　　諸謝金支出 2,668 2,668 0

　　　　租税公課支出 10,867 10,868 △ 1

　　　　負担金支出 2,000 1,289 711



科　　　　目 当初予算額 前年度予算額 増 減 備　考

　　　　手数料支出 2,189 1,977 212

　　　　委託費支出 3,550 3,960 △ 410

　　　　広告宣伝費支出 986 800 186

　　  事業活動支出計 1,699,922 1,807,098 △ 107,176

　　　事業活動収支差額 △ 35,437 △ 67,762 32,325

【投資活動収支の部】

　（投資活動収入）

      特定資産取崩収入 42,090 76,495 △ 34,405

　　  　退職給付引当資産取崩収入 42,090 64,495 △ 22,405

　　  　事業運営資産取崩収入 0 12,000 △ 12,000

　　  投資活動収入計 42,090 76,495 △ 34,405

　（投資活動支出）

      特定資産取得支出 6,653 8,733 △ 2,080

　　　　退職給付引当資産取得支出 6,653 8,733 △ 2,080

　　  投資活動支出計 6,653 8,733 △ 2,080

　　　投資活動収支差額 35,437 67,762 △ 32,325

【財務活動収支の部】

　（財務活動収入）

      借入金収入 0 0 0

　　  財務活動収入計 0 0 0

　（財務活動支出）

      借入金返済支出 0 0 0

　　  財務活動支出計 0 0 0

　　  財務活動収支差額 0 0 0

【予備費支出】 0 0 0

　　当期収入合計 1,706,575 1,815,831 △ 109,256

　　当期支出合計 1,706,575 1,815,831 △ 109,256

　　当期収支差額 0 0 0

　　前期繰越収支差額 0 0 0

　　次期繰越収支差額 0 0 0



資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類 

（２０２５年４月１日から２０２６年３月３１日まで） 

 

１ 資金調達の見込みについて 

  令和７年度（２０２５年４月１日から２０２６年３月３１日まで）中に資金調達

予定はありません。 

 

２ 設備投資の見込みについて 

  令和７年度（２０２５年４月１日から２０２６年３月３１日まで）中に重要な設

備投資（除却又は売却を含む）の予定はありません。 
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